



वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता के पद हेतु विज्ञापन

विज्ञा. सं. A-12/28/02/2024/NK/CCRAS-CARI/SRF/124(E)

दिनांक: 23.04.2024

नाईपर कोलकाता, औषध एवं विष विज्ञान विभाग के अंतर्गत वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता के निम्नलिखित पद को भरने हेतु भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना का शीर्षक:	“म्यूरिन मॉडल में गैर-अल्कोहल फैटी लीवर रोग (एनएएफएलडी) और गैर-अल्कोहलिक स्टीटोहेपेटाइटिस (एनएसएच) के लिए आयुष -64 का प्रीक्लिनिकल मूल्यांकन और आणविक तंत्र”
पद की संख्या:	01
अवधि:	नियुक्ति केवल एक वर्ष छह माह के लिए होगी
न्यूनतम अर्हता:	औषध एवं विष विज्ञान/प्राकृतिक उत्पादों में एम. फार्म अथवा एमएस (फार्म)।
वांछनीय अर्हता:	प्राकृतिक उत्पादों के लक्षण वर्णन, इन वितो एवं इन विट्रो फार्माकोलॉजिकल अध्ययन में दो वर्ष का अनुसंधान अनुभव।
परिलब्धियाँ:	रु. 53,340/- प्रति माह (समेकित)
आयु सीमा:	भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार एससी/एसटी/ओबीसी उम्मीदवारों को छूट के साथ विज्ञापन की तिथि तक 35 वर्ष से अधिकतम नहीं।
साक्षात्कार की तिथि:	लघु सूची किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार का दिनांक एवं समय के बारे में ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा।

नियम एवं शर्तें:

- नियुक्ति पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर होगी एवं परियोजना के साथ समाप्त होगी तथा नियमित नियुक्ति जारी रखने हेतु किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- आयु के संबंध में उम्मीदवारों की पात्रता साक्षात्कार का दिनांकानुसार निर्धारित की जाएगी तथा भारत सरकार के नियमों के अनुसार एससी/एसटी/ओबीसी उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट दी जाएगी।
- साक्षात्कार में प्रतिभागित्व हेतु कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- किसी भी रूप में प्रचार करने पर उम्मीदवारी अयोग्य घोषित कर दी जाएगी।

आवेदन कैसे करें?

उम्मीदवारों को अपने सीवी, प्रासंगिक प्रमाणपत्रों/अंकपत्रों की सत्यापित प्रतियों और अनुभव प्रमाणपत्रों (यदि कोई हो) के साथ एक पीडीएफ फाइल के रूप में nipercontractt@niperkolkata.ac.in पर ईमेल के माध्यम से somasundaram.niperk@nic.in पर cc के साथ आवेदन किया जाना है। विषय को **06-05-2024** (आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि) पर या उससे पहले "अनुबंध के आधार पर वरिष्ठ शोध अध्येता के हेतु आवेदन" के रूप में चिह्नित किया गया है।

हस्ताक्षर/-
कुलसचिव प्रभारी



Advertisement for the post of Senior Research Fellow

Advt. No. A-12/28/02/2024/NK/CCRAS-CARI/SRF/124(E)

Date: 23.04.2024

Applications are invited from Indian citizens for filling up the following post of Senior Research Fellow under the Department of Pharmacology & Toxicology, NIPER Kolkata.

Title of the project:	“Preclinical Evaluation and the Molecular Mechanism of Ayush-64 against Non-Alcoholic Fatty Liver Disease (NAFLD) and Non-Alcoholic Steatohepatitis (NASH) in murine Model”
No. of position:	01
Duration:	The appointment will be for One year and six months Only
Minimum qualification:	M. Pharm. or M.S. (Pharm.) in Pharmacology and Toxicology/ Natural products
Desirable qualifications:	Two years of Research experience in the characterization of natural products, in vivo and <i>in vitro</i> pharmacological studies.
Emoluments:	Rs. 53,340/- per month (consolidated)
Age limit:	Not more than 35 years as of the date of advertisement with relaxation to SC/ST/OBC candidates as per Govt. of India norms.
Date of the Interview:	The shortlisted candidates will be informed by email about the interview date and time.

Terms and conditions:

1. The engagement would be purely on a contractual basis and co-terminus with the project and no claim for continuance of regular appointment will be entertained.
2. The eligibility of candidates in respect of age will be determined as on date of interview & Relaxation in age for SC/ST/OBC candidates as per Govt. of India Rules.
3. No TA/DA will be paid for attending the interview.
4. Canvassing in any form will disqualify the candidature.

How to apply?

Candidates should apply with their CV, attested copies of relevant certificates/mark sheets, and experience certificates (if any) as a single pdf file via email to nipercontrectt@niperkolkata.ac.in with cc to somasundaram.niperk@nic.in with the subject marked as “Application for the post of Senior Research Fellow on contract basis” on or before **06-05-2024** (last date of receipt of application).

Sd/-
Registrar (I/c)